​
Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 14 » _декабря_2022г.

                                                 № 461-р г. Советский

О внесении изменений в распоряжение
администрации Советского района

от 20.11.2009 № 491-р
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:
1. Внести в распоряжение администрации Советского района от 20.11.2009 № 491-р «Об утверждении Положения о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле распоряжения слова «Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31.07.2008 № Пр-1568» заменить словами «Указа Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», слова «распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.09.2008 № 484-рг
«Об утверждении Плана противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2008 - 2010 годы» заменить словами «распоряжением Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.04.2021 № 96-рг «О Плане противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
на 2021 - 2024 годы».
1.2. В пункте 2 распоряжения слова «профилактики правонарушений
и противодействия коррупции управления по организации деятельности» заменить словами «общественной безопасности и профилактики правонарушений».
1.3. Пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции: «Начальнику отдела общественной безопасности и профилактики правонарушений администрации Советского района направить данное распоряжение заместителям главы Советского района, руководителям органов администрации Советского района, в целях дальнейшего ознакомления муниципальных служащих.».
1.4. Пункт 2.3.9. приложения к распоряжению изложить в следующей редакции: «информация об исполнении муниципальным служащим обязанности по уведомлению органов прокуратуры или других Федеральных органов государственной власти
(далее государственные органы) об обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;».
1.5. В пункте 3.1. приложения к распоряжению слова «профилактики правонарушений и противодействия коррупции управления по организации деятельности» заменить словами «общественной безопасности и профилактики правонарушений».

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков